

**PROTOKÓŁ Nr IX/07**  
**IX sesji Rady Miasta Szczecinek,**  
**odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Szczecinek**  
**w dniu 23 kwietnia 2007 r.**

**Stan Radnych - 21**  
**Obecnych - 21**

**Sesja rozpoczęła się o godz. 12:00.**

**Ad. 1 - Otwarcie sesji.**

**Wiesław Suchowiejko – Przewodniczący Rady Miasta** - przywitał zebranych, stwierdził wymagane kworum i otworzył sesję proponując wprowadzenie następujących zmian do porządku obrad:

- jako pkt 6 dodać podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zabezpieczenia na dofinansowanie zadania inwestycyjnego,
  - jako pkt 7 dodać podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta Szczecinek na 2007r.
  - przesunąć odpowiednio numerację pozostałych punktów porządku obrad.
- Projekty uchwał zostały zaopiniowane przez Komisję RM.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanej zmiany porządku obrad.

W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie przyjęli zaproponowane zmiany w porządku obrad.

Po zmianach porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Wystąpienia Parlamentarzystów, Radnych Sejmiku Województwa, Radnych Powiatu.
4. Wnioski i zapytania zgłaszane w imieniu mieszkańców osiedla przez Przewodniczącego Rady Osiedla Pilska-Raciborki.
5. Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta z tytułu wykonania budżetu miasta Szczecinek za 2006r.
6. Uchwała w sprawie udzielenia zabezpieczenia na dofinansowanie zadania inwestycyjnego.
7. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta Szczecinek na 2007r.
8. Uchwała w sprawie programu współpracy Miasta Szczecinek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2007.
9. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Szczecinek.
10. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.
11. Wnioski i zapytania Radnych.
12. Zamknięcie sesji.

**Ad. 2 - Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** zapytał radnych o uwagi do tego protokołu. Uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu jawnym rada jednogłośnie przyjęła protokół z sesji z dnia 29.03.2007r.

**Ad.3 - Wystąpienia Parlamentarzystów, Radnych Sejmiku Województwa, Radnych Powiatu.**

**Wiesław Suchowiejko – Przewodniczący RM** - stwierdził, że nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu.

**Ad.4 – Wnioski i zapytania zgłaszane w imieniu mieszkańców osiedla przez Przewodniczącego Rady Osiedla Pilska-Raciborki.**

**Przewodniczący Janusz Jasiński** – nie wyraził chęci zgłoszenia wniosków ani pytań.

**Ad. 5 Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta z tytułu wykonania budżetu miasta Szczecinek za 2006r.**

**Przewodniczący RM Wiesław Suchowiejko** – przedstawił radnym pozytywną opinię RIO dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu za 2006r. i odczytał jej uzasadnienie.

**Bogumił Kłyk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** – przedstawił skład osobowy Komisji a następnie przedstawił pozytywną opinię Komisji o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2006r. Opinia ta stanowi podstawę podjęcia przez Komisję uchwały o skierowaniu wniosku do Rady Miasta o udzielenie Burmistrzowi absolutorium za 2006r.

Przewodniczący Komisji przytoczył uzasadnienie uchwały Komisji, która została przez Komisję podjęta jednogłośnie. Uchwała została przesłana do RIO.

**Wiesław Suchowiejko- Przewodniczący RM-** poinformował, że 11 kwietnia wpłynęło pismo i uchwała RIO dotyczące wniosku Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący odczytał treść uchwały RIO i jej uzasadnienie. Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi absolutorium. Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

**Grzegorz Kołomycki – Skarbnik Miasta** –omówił przebieg realizacji budżetu w 2006r., przypomniał, że był to budżet deficytowy, wskazujący źródła pokrycia deficytu. Skarbnik wyszczególnił zmiany dokonywane w budżecie w trakcie roku obrachunkowego, przypomniał ogólną sumę dochodów i ogólną kwotę wydatków.

**Janusz Rautszko –członek Komisji Rewizyjnej-** potwierdził, że Komisja odnosząc się literalnie do dokumentacji podlegającej ocenie, zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie. Zgłosił przy tym uwagę, że zabrakło szczegółowych informacji o realizacji zadań przez poszczególne spółki komunalne i jednostki oraz agendy miejskie. Sytuacja gospodarczo-majątkowa tych podmiotów znajduje odbicie w późniejszych pracach i decyzjach rady, np. w kwestii cen biletów komunikacji miejskiej, czy opłat za zużycie wody. Radny przypomniał, że w 2006r. przy ocenie sprawozdania za 2005r. obecny Burmistrz takie informacje radzie przedstawił.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – wyjaśnił, że sesja absolutoryjna dotyczy oceny wykonania budżetu. Radni otrzymali wszystkie informacje wymagane prawem, bez żadnego ich utajniania. Jeśli jednak ktoś z radnych będzie zainteresowany, to istnieje możliwość uzupełnienia sprawozdania o dodatkowe informacje, o których wspomniął radny Janusz Rautszko. Na dzień dzisiejszy sprawozdania spółek komunalnych nie są jeszcze gotowe. Spółki mają na to czas do końca czerwca. Burmistrz dodał, że z uwagi na to, iż Rady Nadzorcze nie otrzymały jeszcze rozliczeń za 2006r. nie chciał radnym przedkładać informacji wrywkowych. Burmistrz podkreślił jednak, że te dokumenty, które radnym doręczono zawierają informacje zgodne z wymogami ustawy, a nawet poszerzone o część majątkową. Jeśli w przyszłym roku sprawozdania i rozliczenia spółek będą gotowe przed sesją absolutorijną, to informacje takie zostaną radnym udostępnione. Sesja absolutoryjna dotyczy jednak oceny z wykonania budżetu miasta, a nie oceny sposobu realizacji zadań przez spółki komunalne.

**Roman Matuszak** –skierował pytanie do Skarbnika Miasta o brak wyszczególnienia w dziale kultura fizyczna i sport sumy dochodów własnych OSIR-u w 2006r. oraz zadał pytanie o ujęcie w sprawozdaniu wydatków na utrzymanie placów zabaw w dwóch różnych pozycjach i takie samo ujęcie w dwóch różnych pozycjach wydatków na utrzymanie szaleatów miejskich.

Radny zauważył, że w poprzednich latach Skarbnik nie dopuszczał przekroczenia planu wydatków budżetowych i wyraził nadzieję, że tak będzie w latach następnych.

Radny wyraził ponadto stanowisko, że fakt, iż termin przedkładania sprawozdań przez spółki upływa z końcem czerwca - nie wyklucza możliwości przygotowania i udostępnienia radnym takich informacji przed sesją absolutoryjną.

**Bogumił Kłyk** – przypomniał, że sprawozdanie z wykonania budżetu wszyscy radni otrzymali i mieli czas na wcześniejsze zgłaszanie swoich ewentualnych uwag. Poinformował, że w BRM są dostępne protokoły z procedowania Komisji Rewizyjnej, z którymi można się zapoznać. Radni nie pracują tylko na sesji, ale również pomiędzy sesjami i mają stały dostęp do informacji.

**Grzegorz Kołomycki-Skarbnik Miasta-** odpowiedział radnemu Matuszakowi, że kwoty wydatków na utrzymanie szaleatów miejskich zostały ujęte w dwóch pozycjach, ponieważ w ciągu roku punkty te były prowadzone w dwóch różnych formach prawnych. Dotyczy to także wydatków na utrzymanie placów zabaw.

Odnosząc się do pytania o dochody OSIR-u Skarbnik wyjaśnił, że do końca września 2006r. był to zakład budżetowy, który został następnie przekształcony w jednostkę budżetową. Jako jednostka budżetowa OSIR wszystkie dochody przekazywać musi do budżetu miasta. Tak więc na koniec 2006r. OSIR żadnych dochodów własnych wykazać nie mógł.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – ponownie zwrócił uwagę, że sesja absolutoryjna dotyczy wykonania budżetu, i że zmiany w budżecie każdorazowo były zatwierdzane przez radę miasta w formie uchwał.

**Andrzej Bratkowski-** nawiązał do uchwały Komisji Rewizyjnej wnioskującej o udzielenie absolutorium, podjętej przez Komisję jednogłośnie z jego udziałem. Radny stwierdził, że ma do tego stosunek ambiwalentny i czuje z tego tytułu pewien niedosyt. Jego zdaniem Komisja pracowała pod presją braku czasu. Zwrócił uwagę na zauważone przez niego w sprawozdaniu i zgłoszone Komisji nieścisłości dotyczące zapisu wydatków na Centrum Wspierania Biznesu, co po jego uwagach zostało przez Skarbnika skorygowane. Radny zadał pytanie retoryczne, czy takich nieścisłości w sprawozdaniu nie znalazłoby się więcej. Zapytał też czy Komisja Rewizyjna wykonała rzetelnie swoją pracę i sam sobie odpowiedział, że chyba nie, ale słowo się rzekło. Radny uważa, że byłoby dobrym obyczajem służącym demokracji, gdyby członkowie Komisji włącznie z jej przewodniczącym wywodzili się z opozycji. O rozważenie tego postulatu zwrócił się do Jerzego Hardie-Douglassa jako do Burmistrza oraz jako do szefa PO w Szczecinku.

**Bogumił Kłyk - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** zwracając się do radnego Bratkowskiego podniósł, że powyższa wypowiedź radnego rozmija się z jego wypowiedzią ujętą w treści protokołów z posiedzeń Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący Komisji odczytał protokoły z posiedzeń Komisji. Dodał, że każdy radny miał wystarczająco dużo czasu, żeby zainteresować się sprawozdaniem z wykonania budżetu i zgłosić ewentualne uwagi.

**Andrzej Bratkowski** - po wysłuchaniu Przewodniczącego Komisji stwierdził, że właściwie obaj mówią o tym samym, i że nie widzi sprzeczności w jego obecnym stanowisku w stosunku do jego wypowiedzi zapisanych w protokołach.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz-** odpowiadając na wątpliwości radnego Bratkowskiego, czy radny dobrze wykonał swoją pracę jako członek Komisji Rewizyjnej Burmistrz zauważył, że z wypowiedzi

radnego wynika, iż sprawdził on przedłożone mu informacje. Burmistrz wyraził przy tym zdziwienie, dlaczego akurat teraz radny zaczął postulować o większy udział opozycji w składzie tej Komisji. Burmistrz przypomniał, że w poprzedniej kadencji większość w Komisji Rewizyjnej miała koalicja rządząca i odczytał skład tamtej Komisji.

Burmistrz zwrócił też uwagę na wynik głosowania Komisji nad wnioskiem o udzielenie mu absolutorium za 2006r. – 5 głosów „za”, „przeciw” głosów 0. Radny Bratkowski także głosował za, trudno zatem zrozumieć dlaczego teraz zgłasza jakieś wątpliwości. Burmistrz nawiązał też do poczynąń ugrupowania SLD w powiecie w minionej kadencji, nie wykonującego uchwał RIO odnośnie wymogu obsadzenia funkcji przewodniczącego komisji rewizyjnej przez radnego z opozycji.

Burmistrz podkreślił, że członkowie Komisji Rewizyjnej mają dostęp do wszystkich dokumentów. Do pracy w tej Komisji rada miast wybrała między innymi radnych z opozycji, osoby o dużym doświadczeniu. Burmistrz zastrzegł przy tym, że ustalanie składu Komisji Rewizyjnej nie leży w jego kompetencji.

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** –przypomniał, że debata dotyczy wniosku o udzielenie Burmistrzowi absolutorium, a nie składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

**Andrzej Bratkowski**- odpowiadając Burmistrzowi zwrócił uwagę, że nie był radnym powiatowym i że pomimo przynależności do SLD nie miał wpływu na decyzje rady powiatu. Wyjaśnił natomiast, że postulat o obsadzenie Komisji Rewizyjnej w większości przez opozycję skierował do Burmistrza jako do przewodniczącego PO.

**Roman Matuszak**- sformułował uwagę, że Burmistrz w poprzedniej kadencji, gdy był radnym opozycji do pracy w komisji nie przykładał się, swoje uwagi prezentując na sesjach. Radny zapytał też czy w spółkach komunalnych bilanse za rok ubiegły zostały sprawdzone przez biegłych rewidentów.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** wyjaśnił, że nie ma to związku z wykonaniem budżetu miasta i że dlatego pytanie radnego Matuszaka nie wymaga odpowiedzi.

**Andrzej Wdowiak-Prezes PWiK**- przypomniał o problemach związanych ze zmianami rejestracyjnymi spółki, i wynikającymi z tego opóźnieniami co oznacza, że nie było praktycznej możliwości poddania bilansu wcześniejszym badaniom.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz**- wracając do wypowiedzi radnego Matuszaka wyraził oburzenie wobec twierdzenia, że nie angażował się w prace komisji w poprzedniej kadencji i odbiera to jako nieuzasadnioną obrazę.

**Przewodniczący RM** – poprosił o przerwanie dyskusji nie mającej związku z przedmiotem obrad.

**Andrzej Sochaj** - wyraził zainteresowanie działalnością spółek komunalnych. Poinformował, że jako radny nie odwiedził jeszcze tylko jednej spółki. Uważa, że informacje dotyczące sprawozdania z działalności tych spółek są radnym niezbędne do poznania całokształtu stanu naszego miasta.

**Wiesław Suchowiejko-Przewodniczący RM** - zapytał o dalsze uwagi odnośnie projektu uchwały o udzielenie Burmistrzowi absolutorium za wykonanie budżetu za 2006r.

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji w tej kwestii Przewodniczący RM przystąpił do głosowania nad projektem w/w uchwały.

W głosowaniu jawnym rada 14 głosami „za”, przy 7 głosach „wstrzymujących się” i 0 głosach „przeciw” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta z tytułu wykonania budżetu miasta Szczecinek za 2006r.

## **Uchwała Nr IX/71/07**

### **Ad.6 - Uchwała w sprawie udzielenie zabezpieczenia na dofinansowanie zadania inwestycyjnego.**

**Przewodniczący RM Wiesław Suchowiejko** przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję.

**Szymon Kiedel- Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki-** poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

**Jerzy Kania – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej** poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W związku z brakiem dalszych uwag w tym temacie Przewodniczący RM przystąpił do głosowania.

W głosowaniu jawnym rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia zabezpieczenia na dofinansowanie zadania inwestycyjnego.

## **Uchwała Nr IX/72/07**

### **Ad.7 - Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta Szczecinek na 2007r.**

**Przewodniczący RM Wiesław Suchowiejko** przedstawił projekt uchwały, dotyczącej zmian w budżecie, związanych z planowaną inwestycją – budową boiska wielofunkcyjnego przy ul. Wiatracznej, i następnie otworzył dyskusję.

**Szymon Kiedel – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki –**poinformował o jednogłośnym pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję.

**Jerzy Kania – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej** poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Janusz Rautszko –** poprosił o wyjaśnienie, czy proponowana zmiana w budżecie miasta musi się wiązać z rezygnacją z budowy ogólnodostępnych placów zabaw i obiektów rekreacyjnych postulując, by chociaż część środków na w/w cele pozostawić w budżecie.

**Jacek Chrzanowski –Wiceburmistrz** wyjaśnił, że byłoby to możliwe pod warunkiem uzyskania większych dochodów w budżecie. Poza tym budowę ogólnodostępnego wielofunkcyjnego boiska zaliczyć można do realizacji zadania, jakim była planowana budowa otwartych placów zabaw i obiektów rekreacyjnych. Na dzień dzisiejszy miasto w pierwszej kolejności musi wygospodarować środki na remont istniejących placów, których stan techniczny jest nieodpowiedni i niosący zagrożenie dla dzieci.

**Wiesław Drewnowski –** zapytał, czy w projekcie budowy hali przy ul. Wiatracznej było uwzględnione zagospodarowanie terenu wokół tej hali, czy też boisko miało być dodatkowym elementem.

**Daniel Rak- Wiceburmistrz –** wyjaśnił, że ze specyfikacji budowy hali wyłączono budowę boiska po to, by móc ubiegać się o dodatkowe środki zewnętrzne na realizację tej inwestycji. Specyfikacja budowy hali nie obejmowała budowy boiska, które będzie wykonywane nowoczesną technologią, zgodnie z wymogami wynikającymi z programu.

**Janusz Rautszko** - uznał, że wyjaśnienia Burmistrza są do przyjęcia i zapewnił, że nie chodzi o kwestionowanie zasadności budowy boiska, ale o to, czy nie można pozostawić w budżecie choćby części środków na budowę placów zabaw.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** odpowiedział, że jest to trudne do zrealizowania ponieważ ceny usług idą w górę, oraz że i tak w ciągu roku będzie konieczność zwracania się do rady o akceptację zmian w budżecie.

**Jacek Chrzanowski-Wiceburmistrz** – dodał, że budowa boiska nie będzie jedyną tego typu inwestycją w bieżącym roku, że planowany jest remont boiska przy szkole podstawowej Nr 1, że również w następnych latach będą realizowane podobne zadania, np. program Blisko- Boisko, co oznacza, że pod koniec kadencji w mieście będzie dość duża ilość obiektów sportowych. Poinformował o możliwości sprowadzenia do Szczecinka drużyny piłkarskiej, która będzie mogła przygotowywać się do mistrzostw EURO 2012.

**Wiesław Suchowiejko - Przewodniczący RM**-przypomniał, że tematem obrad jest projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie miasta.

**Andrzej Jaszczur** –poparł postulat radnego Rautszko o pozostawienie w budżecie pewnych środków na budowę placów zabaw i obiektów rekreacyjnych.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz**- odpowiedział, że nie wyklucza, iż te postulaty radnych są słuszne, ale jest sceptycznie nastawiony czy starczy na to środków w budżecie. Można się jednak zastanowić, czy jakiejś kwoty na ten cel w budżecie nie zostawić. Wymagałoby to ewentualnie autopoprawki do projektu proponowanej uchwały. W związku z powyższym Burmistrz poprosił o 10-minutową przerwę.

**Wiesław Suchowiejko – Przewodniczący RM** o godz.13:25 zarządził przerwę w obradach do godz.13:40.

Obrady wznowiono po przerwie o godz.13:45.

**Wiesław Suchowiejko –Przewodniczący RM** – poinformował, że Skarbnik przedstawił nowe załączniki do projektu uchwały. Uchwała nie ulega zmianie. Zmianie ulegają załączniki nr 1 i nr 2.

**Grzegorz Kołomycki – Skarbnik Miasta** wyjaśnił, że zmienione załączniki do uchwały uwzględniają propozycje radnych, by w budżecie pozostawić środki na budowę placów zabaw, i tak z działu kultura fizyczna i sport z inwestycji „zakup i remont hali sportowej przy ul. Myśliwskiej” przenieść kwotę 250 tys. zł do działu gospodarka komunalna, z rozdzieleniem kwoty 204 tys. zł na budowę wielofunkcyjnego boiska przy ul. Wiatracznej, i 46 tys. zł na budowę ogólnodostępnych terenów rekreacyjnych i placów zabaw .

Z uwagi na brak dalszych uwag do projektu uchwały Przewodniczący RM przystąpił do głosowania.

W głosowaniu jawnym rada jednoznacznie podjęła uchwałę o dokonaniu zmian w budżecie miasta Szczecinek na 2007r.

**Uchwała Nr IX/73/07**

**Ad.8 - Uchwała w sprawie programu współpracy Miasta Szczecinek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2007.**

Przewodniczący RM Wiesław Suchowiejko przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję.

Czesław Podkowiak-radca prawny UM- zwrócił się z prośbą o uwzględnienie korekty załącznika do uchwały w rozdziale IV w pkt. 3. Teraz jest zapis: „konsultowanie wspólnie z organizacjami...”, a powinno być: „konsultowanie projektów aktów normatywnych z organizacjami...”. Poprzednia wersja brzmiała bowiem nielogicznie.

Janusz Rautzko-Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności - poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Szymon Kiedel- Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki- poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Wojciech Knapik –Przewodniczący Komisji Problemów Społecznych – poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały oraz że pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności MOPS.

Z uwagi na brak dalszych uwag do projektu uchwały Przewodniczący RM przystąpił do głosowania. nad uchwałą, z uwzględnieniem zmiany zaproponowanej przez radcę prawnego.

W głosowaniu jawnym rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie programu współpracy Miasta Szczecinek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2007.

**Uchwała Nr IX/74/07**

**Ad.9 - Sprawozdanie Burmistrza.**

Wiesław Suchowiejko- Przewodniczący RM- przypomniał, że radni otrzymali sprawozdanie na piśmie. Z uwagi na brak pytań Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu obrad.

**Ad.10 - Informacja Przewodniczącego RM.**

Wiesław Suchowiejko-Przewodniczący RM- poinformował, że w okresie od 30 marca 2007 r. do 20 kwietnia 2007 r. do Rady Miasta wpłynęły następujące pisma:

1. Raport z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Szczecinek za rok 2006 - raport został z materiałami na sesję dostarczony radnym do zapoznania się oraz Komisji Problemów Społecznych do zaopiniowania. Komisja Problemów Społecznych Raport zaopiniowała jednomyślnie pozytywnie nie wnosząc uwag.
2. Uchwała Nr XLIV/101/Z/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Szczecinek sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2006 r.  
Skład Orzekający RIO sprawozdanie Burmistrza Miasta Szczecinek z wykonania budżetu w 2006r. zaopiniował pozytywnie.

3. Uchwała Nr LIX/146/Z/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 11 kwietnia 2007 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej RM Szczecinek w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Szczecinek z tytułu wykonania budżetu w 2006 r. Skład Orzekający RIO wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Szczecinek z tytułu wykonania budżetu w 2006 r. zaopiniował pozytywnie.
4. W sprawie przydziału mieszkań wpłynęło 9 wniosków, które zostały skierowane do Komisji Problemów Społecznych.
5. Podczas dyżurów Przewodniczącego zgłosiło się do niego dwóch interesantów, których sprawy zostały przekazane odpowiednim referatom UM. Jeden z interesantów zgłosił problem podwójnego znakowania psów, tzn. nawet jeśli pies posiadający rodowód, oznakowany jest odpowiednim tatuażem, to właściciel nie chcąc płacić za takiego psa podatku, musi dodatkowo oznakować go elektronicznym czipem. Przygotowaniem propozycji zmiany uchwały RM, uwzględniających uzyskanie zwolnienia z podatku w przypadku, gdy pies oznakowany będzie tylko tatuażem, zajął się Referat TI.

Przewodniczący poinformował o spotkaniu Burmistrza w dniu 12.04.2007r. z prof. Piotrem Urbańskim - szefem Katedry Zieleni Akademii Rolniczej w Poznaniu, w sprawie możliwości współpracy z uczelnią odnośnie projektowania i urządzania parku miejskiego i zieleni miejskiej, poinformował o wzięciu udziału w uroczystościach związanych z uczczeniem pamięci ofiar Katynia, przypomniał o spotkaniu władz miasta i radnych z delegacją samorządową z Sodernham ze Szwecji.

Przewodniczący RM poinformował ponadto o zaplanowanych najbliższych wydarzeniach:

- 28 kwietnia 2007r. Bieg Uliczny im. Winanda Osińskiego, w tym również bieg VIP-ów, do którego Przewodniczący zaprosił radnych, jeśli kondycja fizyczna im na to pozwoli,
- 3 maja 2007r. uroczystości organizowane na Placu Wolności przez Miasto wspólnie z Powiatem,
- 15 maja 2007r. wizyta radnych w firmie KRONOSPAN – Przewodniczący odczytał harmonogram spotkania, zawiadomienia zostały radnym wręczone przed rozpoczęciem sesji,
- 19 maja 2007r. szkolenia dla radnych w Urzędzie Miasta od godz.10:00.

#### **Ad.11 - Wnioski i zapytania radnych.**

**Wiesław Suchowiejko- Przewodniczący RM** udzielił głosu radnym.

**Roman Matuszak** – zadał pytanie, czy była możliwość nie unieważniania pierwszego przetargu na budowę hali przy ul. Wiatracznej i zawarcie umowy z drugim oferentem, który zaproponował wykonanie inwestycji za ok. 5 mln. zł.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – odpowiedział, że Miasto wolałoby takie rozwiązanie, ale firma która wygrała pierwszy przetarg celowo zwlekała z decyzją, by uniemożliwić nam zawarcie umowy z drugim oferentem. Potem nie było już prawnej możliwości tego uczynienia.

**Wiesław Drewnowski** – zapytał o przyczyny nie podpisania umowy kupna przez Miasto hali przy ul. Myśliwskiej.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** wyjaśnił, że cena zaproponowana przez właściciela hali jest zbyt wygórowana i obecnie nie do przyjęcia. Miasto czeka na zmianę jego stanowiska. Z planu zagospodarowania przestrzennego wynika, że ten obiekt nie może być wykorzystany na nic innego, jak tylko na halę sportowo-widowiskową. Jeśli właściciel nie sprzeda tego miastu, to sam będzie musiał zainwestować w uruchomienie tam hali sportowej, co w sytuacji – gdy dookoła będą zlokalizowane ogólnodostępne obiekty sportowe nie będzie dla niego opłacalne.



**Andrzej Jaszczur**- poruszył problem braku oznakowania pionowego parkingu przy ul. Limanowskiego i nieczytelnego oznakowania poziomego. Zapytał także Burmistrza jako członka Rady Społecznej ZOZ o przewidywane zamierzenia tej placówki medycznej.

**Daniel Rak Wiceburmistrz** odpowiedział, że parking jest wystarczająco oznakowany, ale można rozważyć ewentualne dodatkowe oznakowanie.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – poinformował, że z jego udziałem odbyło się jedno posiedzenie Rady Społecznej ZOZ, i żadne zmiany kadrowe nie były na tym posiedzeniu omawiane. Dyskutowano nad możliwościami zagospodarowania budynku przychodni, np. poprzez sprzedaż lokali w tym budynku. Zorganizowanie przetargu na zagospodarowanie obiektu należy do kompetencji Starostwa. Jedne Konsorcjum złożyło już swoją ofertę.

**Wiesław Drewnowski**- zapytał o wykorzystanie budynku SZOK przy ul. 9-go Maja.

**Daniel Rak Wiceburmistrz** wyjaśnił, że budynek został przekazany do SAPIK-u nieodpłatnie. Miasto wykonało inwentaryzację i orzeczenie techniczne. Wstępnie lokale w budynku zostały przeznaczone do wykorzystania przez organizacje pozarządowe. Planowane jest również zapewnienie sali do nauki tańca dla zespołów tanecznych.

**Andrzej Sochaj** – zgłosił konieczność podjęcia przygotowań do obchodów 700-lecia Szczecinka i zapytał na jakim są one etapie.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – odpowiedział, że w maju planowane jest powołanie zespołu, który kompleksowo zajmie się przygotowaniem tych obchodów.

**Wiesław Suchowiejko – Przewodniczący RM** - poinformował o wzięciu udziału w spotkaniu z prof. Kozłowskim z Polskiego Towarzystwa Historycznego, który przygotowuje ofertę związaną z obchodami 700-lecia naszego miasta. Przewodniczący RM dodał, że powinno się powołać szerszy komitet organizacyjny. Wyraził nadzieję, że radni także będą proszeni o włączenie się do prac takiego komitetu. Chodzi o to, by z przygotowaniem zdążyć w ciągu 3 lat.

Więcej wniosków i pytań nie zgłoszono.

**Wiesław Suchowiejko - Przewodniczący RM** - z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął sesję.

Obrady zakończono o godz. 14:15.

Protokołował:

Dariusz Krupski

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Wiesław Suchowiejko